

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie za 2013 rok

1. Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie, zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000289790 w dniu 26. 11. 2007r.

2. REGON 120583796.

3. NIP 868-188-50-89.

4. Siedziba Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie znajduje się w budynku Publicznego Przedszkola w Rzezawie,

ul. Szkolna 11 A
32-765 Rzezawa.

5. Organami Stowarzyszenia są :

a) Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia,

b) Zarząd Stowarzyszenia z Prezesem Marią Walosek,

I Wiceprezesem Martą Zięba,

II wiceprezesem Magdaleną Waśniowską,

Skarbnikiem Agatą Wygodą,

Sekretarzem Teresą Samek

c) Komisja Rewizyjna z Przewodniczącą Martą Pająk.

Zastępcą przewodniczącej Anną Daniel,

Członkiem Komisji Rewizyjnej Małgorzata Spyrka

Stowarzyszenie „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie, którego głównym celem jest działalność na rzecz poprawy warunków życia społeczności gminy Rzezawa oraz rozwój Gminy prowadziło swoją działalność w oparciu o cele statutowe, w szczególności poprzez wykonywanie różnorodnych w formie zadań w poniżej opisanych zakresach.

W miniony roku 2013 przekazano dane dotyczące zmiany adresu siedziby i postanowień sądu. Wypełniono i wysłano druk Nip 2 do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bochni .

Przekazano sprawozdanie finansowe i merytoryczne za 2012r. do Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej i dzięki temu jesteśmy w dalszym ciągu na liście Organizacji Pożytku Publicznego. Można więc przekazywać 1% z podatku dochodowego od osób fizycznych i firm na konto naszego Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie.

Opracowano i złożono Wniosek o dofinansowanie projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki pod tytułem *Radosne przedszkole* w celu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci . Niestety otrzymano negatywną odpowiedź i mimo odwołania nie udało się uzyskać funduszu na ten cel.(85.59.B)

Pozaszkolne pozaszkolne formy edukacji , gdzie indziej niesklasyfikowane.

W celu rozwoju kultury, sztuki i kultywowania tradycji regionalnych realizowana była działalność opisana według Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD

(85.52.Z) zatytułowana Pozaszkolne formy edukacji artystycznej na temat „ *Ciekawe miejsca mojej miejscowości* ”. Rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród odbyło się w dniu 14.06.2013r.

Działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego, gdzie indziej nie zakwalifikowana(85.14.F) Członkowie Stowarzyszenia opracowali gabloty informacyjne promujące zasady zdrowego trybu życia zwłaszcza zdrowia psychicznego. np. *Znaczenie asertywności w życiu dziecka* oraz.

W ramach promowania postaw proekologicznych członkowie zaangażowali się w akcję „*Sprzątanie świata*” wokół obejsca podwórka przedszkola i gminnego placu zabaw ucząc się segregowania śmieci.

Ponadto sadzono kilka drzewek i krzewów na terenie podwórka nowego przedszkola upiększając plac zabaw.

W ramach pozaszkolnej edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (85.51.Z) zorganizowano Turniej Sportowy dla dzieci szkolnych i wieku przedszkolnym wraz z rodzicami pod tytułem *Jestem silny, jestem zdrowy* o Wieniec cukierkowy ufundowany przez prezesa Stowarzyszenia. Zajęcia te obejmowały gry w siatkówkę i koszykówkę

Pozostałe formy edukacji artystycznej (85.52.Z) realizowane były poprzez zajęcia związane z rekreacją, rozwojem własnym i pielęgowaniem polskości poprzez *Kółko teatralne* , który pracowało przez cały rok . Efektem końcowym tej pracy był udział dzieci w Przeglądzie Teatryków w Bochni.

Pozostałe, pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej niesklasyfikowane (85.59.B) realizowane były w celu upowszechniania edukacji i oświaty wśród społeczności lokalnej poprzez spotkanie z poezją pt. *Zimowe krajobrazy*.

W ramach doradztwa edukacyjno - zawodowego zorganizowała również prelekcję na temat „ *Rozwój emocjonalny dzieci przedszkolnych* ” wygłoszonego przez zaproszonego gościa. Po spotkaniu można było skorzystać z dyżuru specjalisty, który udzielał informacje dotyczące omawianych zagadnień. To działanie opisane jest według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jako Działalność wspomagająca edukację oznaczone kodem(85.60.Z).

Ponadto uczestniczono w szkoleniu *Specjalista pisania projektów unijnych* oraz w konsultacjach projektu *Program współpracy Powiatu Bocheńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014*.

Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych ((88.10.Z) zorganizowana była w przedszkolu. Zaproszono emerytowanych nauczycieli i samotnych dziadków oraz władzę lokalną na *Spotkanie oplatkowe* .

Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych(90.01.Z)

realizowana była poprzez wcześniej wspomniane działające kółko teatralne „*Jaseła*” i „*Kopciuszek w języku niemieckim*” wykonany przez dzieci z gimnazjum na piknik rodzinny, który mimo nie sprzyjającej pogody integrował obecną społeczność.

Przygotowano również teatrzyk *Czerwony Kapturek* na dzień Babci i Dziadka na, które zaproszono również samotne babcie i dziadków z naszej wsi..

Działalność wspomagająca wystawie przedstawięń artystycznych (90.02.Z)
realizowana była poprzez projektowanie i wykonywanie przez dzieci oraz członków stowarzyszenia i inne osoby zaprzyjaźnione scenografii i indywidualnych strojów dla niektórych dzieci. .

(93.29.Z.)Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna. Podczas pikniku *Ja, ty, My*, Atrakcja pikniku był wynajęty sprzęt rekreacyjny z którego korzystały wszystkie przybyłe na uroczystość dzieci.

(98.20.Z.)Gospodarstwa domowe świadczące usługi na własne potrzeby realizowane poprzez pieczenie ciast w ramach własnych przez członków stowarzyszenia Program kursu opracowany przez II wiceprezesa Magdalenę Waśniowską a Prowadzony przez zawodową kucharkę i zarazem członka stowarzyszenia Urszulę Biel .

Zakupiono 3 sprężynowce, które zamontowano na podwórku przedszkolnym. Służą one do realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia „Nasze Dzieci w Rzezawie”.

Po zakończeniu okresu sprawozdawczego opracowała merytoryczne sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie za rok 2013. wiceprezes stowarzyszenia Magdalena Waśniowska. Ponadto przedstawiła propozycje do Planu Pracy Stowarzyszenia „ Nasze Dzieci ” w Rzezawie na rok 2014r. i zebrała od członków. Po czym plan został zatwierdzony.